referentes ao lote 2, conforme especificações e quantidades contidas no Termo de Referência, com fundamento no art. 57, inciso II, da lei nº 
8.666/93 e na cláusula segunda do contrato e (II) a retificação da cláusula segunda do parágrafo único do contrato original

VALOR MENSAL DO TERMO ADITIVO: R$ 132.433,32 (cento e trinta e dois mil quatrocentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos)

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2024

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro meses) a contar de 23/02/2025.

FUNDAMENTO: art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

Id: 202402133 - Protocolo: 1627168

Extrato de Instrumento Contratual

| De 21.11.2024

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES, PARA O 
FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET VIA SATÉLITE BANDA LARGA COM USO DA REDE DE SATÉLITES 
INTERCONECTADOS EM ÓRBITA BAIXA (LEO)

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 20/11/2024

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato no Diário Oficial eletrônico da DPRJ

FUNDAMENTO: Lei 14.133/2021

Id: 202402139 - Protocolo: 1628922

Ato de Designação de Gestor e Fiscais de Contrato